
Uchwała Nr XIX/154/07
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 27 grudnia 2007r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Pyrzycach

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminny (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz 
art. 20 ust. 2, art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 
708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 249 poz. 1832) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.  Nadaje  się  Statut  Ośrodkowi  Sportu  i  Rekreacji  w  Pyrzycach, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.

§ 3. Tracą moc: uchwała Nr XVII/203/2000 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z  dnia  24  lutego  2000r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Ośrodka  Sportu  i 
Rekreacji w Pyrzycach, uchwała Nr X/72/03 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 
29  maja  2003r.  w  sprawie  zmiany  statutu  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Pyrzycach, uchwała Nr XVIII/123/03 Rady Miejskiej  w Pyrzycach z dnia 30 
grudnia  2003r.  w  sprawie  zmiany  statutu  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Pyrzycach,  uchwała  Nr  XIX/136/04  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia  29 
stycznia 2004r. o zmianie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Pyrzycach, uchwała Nr XXIV/159/04 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 27 maja 2004r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Pyrzycach,  uchwała Nr  XXV/173/04 Rady Miejskiej  w Pyrzycach z  dnia  29 
czerwca  2004r.  w  sprawie  zmiany  statutu  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Pyrzycach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2008r.

Przewodniczący Rady

  Andrzej Gumowski

1



Załącznik do uchwały 
Nr XIX/154/07

        Rady Miejskiej w Pyrzycach
z dnia 27 grudnia 2007r.

STATUT
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach

ROZDZIAŁ 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.

Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Pyrzycach  ,  zwany  w  dalszej  części 
„Ośrodkiem”, prowadzi działalność w oparciu o :
1. Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, ze zm. ).
2. Ustawę z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104, ze zm. )
3. Ustawę z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001r. Nr 81, 

poz. 889, ze zm.)
4. Ustawę z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 

2006r. Nr 142 poz.1593, ze zm.). 
5. Ustawę z dnia 28 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 

2006r. Nr 164 poz.1163, ze zm. ).
6. Uchwałę Nr XLVI/323/98 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 stycznia 

1998r. w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach.
7. Uchwałę Nr XIV/171/99 Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 1999r. w sprawie 

zmiany formy finansowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach.
8. Uchwałę Nr XLVIII/395/06 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 lutego 

2006r.  w  sprawie  zasad  korzystania  z  gminnych  obiektów  sportowych 
administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 6 poz. 1104).

9. Uchwałę Nr XXXVII/288/05 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 31 maja 
2005r.  w sprawie  ustalenia  regulaminu  korzystania  z  gminnych  obiektów 
sportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 60 poz. 1340). 

10.Niniejszy Statut.

2



§ 2.

1. Ośrodek  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy  Pyrzyce,  prowadzącą 
gospodarkę                                                finansową na zasadach  
przewidzianych  dla  samorządowych  jednostek  budżetowych  w  ustawie  z 
dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych. 

2. Bezpośredni  nadzór  nad  Ośrodkiem  sprawuje  Burmistrz  Pyrzyc,  za 
pośrednictwem  właściwego wydziału Urzędu Miejskiego.

§ 3.

1. Ośrodek prowadzi działalność na terenie Gminy Pyrzyce. 
2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Pyrzyce .

ROZDZIAŁ II

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 4.

1) Celem działalności  Ośrodka jest  zapewnienie warunków do prawidłowego 
rozwoju  psychofizycznego  i  zdrowotnego  wszystkich  obywateli  Gminy 
Pyrzyce poprzez wychowanie fizyczne dzieci i młodzieży, sport, turystykę, 
rekreację oraz rehabilitację ruchową . 

2) Przedmiotem działania Ośrodka jest :
a) zagospodarowanie przekazanych Ośrodkowi gminnych terenów na cale 

kultury fizycznej, 
b) utrzymanie  i  eksploatowanie  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami 

urządzeń sportowych oraz rekreacyjnych w obiektach usytuowanych na 
terenach, o których mowa w § 5, 

c) współdziałanie między innymi przez udostępnienie obiektów i urządzeń 
na ściśle określonych warunkach innym osobom prawnym lub fizycznym,

d) organizowanie  imprez  sportowych  i  zajęć  rekreacyjnych  oraz 
rehabilitacyjnych,

e) prowadzenie innej działalności związanej z kulturą fizyczną.

3



§ 5.

Ośrodek utrzymuje, administruje i eksploatuje przydzielone w trwały zarząd 
tereny, obiekty i urządzenia:

1) stadion sportowy przy ul. Sportowej w Pyrzycach (na działce nr 31),
2) halę widowiskowo – sportową przy ul. Rolnej w Pyrzycach (na działce nr 

10/1 i nr 13/2),
3) strzelnicę sportową przy ul. Basenowej w Pyrzycach (na działce nr 43),
4) odkrytą pływalnię przy ul. Basenowej w Pyrzycach (na działce nr 50),
5) polu namiotowym przy ul. Basenowej w Pyrzycach (na działce nr 100),
6) teren pod boisko szkolne przy ul. Rolnej w Pyrzycach (na działce nr 29/2),
7) boisko z zapleczem socjalnym w miejscowości Brzesko (na działce nr 440 

i nr 779/1),
8) boisko w miejscowości Żabów (na działce nr 60/2),
9) boisko w miejscowości Nowielin (na działce nr 246/6),
10)boisko w miejscowości Krzemlin (na działce nr 284),
11)boisko w miejscowości Brzezin (na działce nr 211/2),
12)boisko przy ul. Rycerza Przybora w Pyrzycach (na działce nr 21/9),
13)boisko w miejscowości Mielęcin (na działce nr 648),
14)boisko w miejscowości Okunica (na działce nr 110),
15)boisko w miejscowości Turze (na działce nr 38),
16)boisko w miejscowości Nieborowo (na działce nr 223/4),
17)boisko w miejscowości Pstrowice (na działce nr 178).

ROZDZIAŁ III

ORGANIZACJA OŚRODKA I ZARZĄDZANIE

§ 6.

1) Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością i jest za 
niego odpowiedzialny, przy czym w zakresie zarządzania mieniem Ośrodka 
działa on jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu 
przez Burmistrza Pyrzyc, przy zachowaniu szczególnej staranności w 
wykonywaniu tego zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia i dla jego 
ochrony.

4



2) Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Pyrzyc, który jednocześnie 
dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Ośrodek 
(pracodawcę samorządowego) wobec dyrektora Ośrodka.

3) Czynności prawne związane ze stosunkiem pracy pozostałych pracowników 
Ośrodka wykonuje dyrektor Ośrodka.

4) Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka reguluje ustawa z dnia 22 marca 
1990r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593 z 
poz. zm.) oraz Kodeks Pracy i inne przepisy prawa pracy w kwestiach 
szczególnych.

5) W sprawach wynagradzania pracowników Ośrodka stosuje się przepisy w 
sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.

6) Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres obowiązków określa dyrektor w 
Regulaminie Organizacyjnym, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Burmistrza Pyrzyc.

§ 7.

1) Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Pyrzyce.
2) Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków otrzymanych z budżetu 

Gminy Pyrzyce, przyznanych na wydatki związane z działalnością jednostki.
3) Ośrodek  samodzielnie  gospodaruje  przydzieloną  i  nabytą  częścią  mienia 

kierując się zasadą jego efektywnego wykorzystania .
4) Obsługę  finansowo-księgową  Ośrodka  wykonuje  Wydział  Budżetu  i 

Finansów Urzędu Miejskiego w Pyrzycach.
5) Ośrodek posiada odrębny bieżący rachunek bankowy.
6) Podstawą  gospodarki  finansowej  Ośrodka  jest  roczny  plan  finansowy, 

obejmujący  dochody  i  wydatki,  uzupełnione  o  kalendarz  imprez  oraz 
remontów i inwestycji przez Dyrektora.

§ 8.

1) W Ośrodku działa Społeczna Rada Użytkowników, jako organ doradczo-
opiniodawczy Dyrektora.

2) Szczegółowe zasady działania Rady określa regulamin ustanowiony przez 
Dyrektora, po Pozytywnym zaopiniowaniu przez burmistrza Pyrzyc.

5



ROZDZIAŁ IV.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 9

Zmiany  Statutu  mogą  być  dokonywane  w  trybie  właściwym  dla  jego 
uchwalenia.

§ 10

Likwidacja Ośrodka następuje na podstawie stosownej uchwały Rady Miejskiej.

§ 12

Ośrodek używa podłużnej pieczęci  z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem i 
numerem statystycznym.

6


	Uchwała Nr XIX/154/07
	Załącznik do uchwały 
	Nr XIX/154/07

	        			Rady Miejskiej w Pyrzycach
	STATUT
	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach
	POSTANOWIENIA OGÓLNE 
	ROZDZIAŁ II
	CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA





